
Comune di Roana
PROVINCIA DI VICENZA

Decreto N.R.G. 5 del 16-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 5 Reg. Gen. 5
del 16-06-2022

Oggetto:NOMINA DEL  NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI
ROANA DALL'01.07.2022 AL 30.06.2025

IL SINDACO

RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l'obbligo
per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione
del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti
competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance;

VISTI in particolare:
l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione,
singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione
della performance del personale dipendente;
l'art. 7 del predetto D.Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di misurazione
e valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi Indipendenti di Valutazione della
performance di cui all'art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance
di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione
annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo;

la delibera ANAC (ex CIVIT) n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilità
dell'articolo 14 del D.Lgs. 150/2009 agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non
l'obbligo di costituire l'OIV in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i
compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate nell'art. 16 del predetto D.Lgs.;
il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni fornite dall'ANAC (ex CIVIT), anche con
deliberazione innanzi richiamata, questo ente ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di
Valutazione, piuttosto che dell'Organismo Indipendente di Valutazione, in osservanza al principio di
economicità, efficienza, efficacia e contenimento della spesa;



COMUNE DI ROANA

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 28/02/2017 con la quale è stato approvato il
nuovo regolamento sul ciclo della performance  ed in particolare l’articolo 9 dello stesso relativo al
nucleo di valutazione;

ATTESO che seguito di avviso di selezione pubblica approvato con determinazione n. 148 del
05/04/2022, entro il termine fissato delle ore 12:00 del 20/04/2022 pervenivano n. sei candidature;

ESAMINATI i curricula allegati alle domande e sentiti di concerto con il Segretario Comunale  i
candidati con modalità da remoto in data 22.04.2022,  si ritiene opportuno individuare nel Dr.
Tiozzo Netti Michele il nucleo monocratico di valutazione del Comune di Roana;

PRECISATO che con nota pec del 13.06.2022 il Comune di Roana chiedeva al Comune di
Chioggia l’autorizzazione all’incarico del Dr. Tiozzo Netti Michele ai sensi dell’art.53 del D.Lgs
165/2001;

VISTA l’autorizzazione del Comune di Chioggia in data 15.06.2022 ns. Prot. 9869;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, in forma
monocratica, cui conferire i compiti previsti dal citato D.Lgs. 150/2009 e che in tale ottica si ravvisa
l'opportunità di individuare tale figura nel predetto Dr. Tiozzo Netti Michele;

DECRETA

1) di nominare il Nucleo di Valutazione del Comune di Roana, in forma monocratica, e per il
periodo dall’ 01/07/2022 e fino al 30/06/2025 , nella persona Dr. Tiozzo Netti Michele cui viene
assegnato un compenso annuo lordo di € 1.500,00 oltre al rimborso spese;

2) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio Online per la durata di 15 giorni
consecutivi e sul sito web dell'ente, sezione "Amministrazione trasparente",

3) di inviare  copia del presente atto al Dr. Tiozzo Netti Michele;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to MAGNABOSCO ELISABETTA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 5 del 16-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI ROANA

Certificato di
pubblicazione

DECRETO DEL SINDACO
N. 5 Reg. Gen. 5
del 16-06-2022

Oggetto: NOMINA DEL  NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI
ROANA DALL'01.07.2022 AL 30.06.2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 01-07-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
583.

COMUNE DI ROANA li 16-06-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 5 del 16-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


